– R.D. 1904/1993, de 29-10 (BOE de 11-2-94) Anexo B, Cap. VI.

Sanción: Un millón quinientas mil pesetas (1.500.000).

Plazo de interposición de alegaciones: Un mes, contado a partir del
siguiente de publicación en el DOE.

Organo competente para resolver: La Jefa del Servicio Territorial.

Organo instructor : Fernando Ruiz Vega.

La Jefa del Servicio Territorial, ROSARIO RIVAS ANTON.

[...]

– Real Decreto 1945/1983, de 22 de junio (BOE 168, de 15-7),
por el que se regulan infracciones y sanciones en materia de
Defensa del Consumidor y de Producción Agroalimentaria art.
3.2.1.

– R.D. 2160/1993, de 10-12 (BOE 29, de 3-2), art 2.

Sanción: Quince mil pesetas (15.000).

Plazo de interposición de alegaciones: Diez días, contados a partir
del siguiente de publicación en el DOE.

Organo competente para resolver : La Jefa del Servicio Territorial.

Organo instructor: Asther Fernández Collado.

La Jefa del Servicio Territorial, ROSARIO RIVAS ANTON.